[image: image1.jpg]

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.12.2008  № 2259
г. Вятские Поляны

О порядке осуществления бюджетных

полномочий главного администратора

доходов городского бюджета,

администрации города Вятские Поляны

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением городской Думы от 09.12.2008 № 149 «О бюджете муниципального образования городской округ город Вятские Поляны Кировской области на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», постановлением главы администрации города от 08.04.2008 № 592 «О порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов городского бюджета» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов городского бюджета, администрации города Вятские Поляны. Прилагается.

2. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации, закрепленных за главным администратором доходов городского бюджета, администрацией города Вятские Поляны. Прилагается.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.
Глава администрации города

А.Д. Клюкин
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации города

от 17.12.2008 № 2259
ПЕРЕЧЕНЬ
кодов бюджетной классификации, закрепленных за главным администратором доходов городского бюджета, администрацией города Вятские Поляны
	936

	Администрация города Вятские Поляны Кировской области

	936
	1 11 09034 04 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования иму​щества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских округов

	936
	1  04040 04 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов

	936
	1 16 9004004 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

	936
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	936
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	936
	2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	936
	2 02 03022 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	936
	2 02 03024 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	936
	2 02 03027 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации города

от 17.12.2008 № 2259
ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главного

администратора доходов городского бюджета,

администрации города Вятские Поляны
1. Порядок осуществления бюджетных полномочий главного администратора городского бюджета (далее - Порядок), администрации города Вятские Поляны регулирует вопросы, связанные с исполнением им полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Настоящим Порядком под администрируемыми поступлениями понимаются виды, подвиды доходов, закрепленные за главным администратором доходов городского бюджета, администрацией города Вятские Поляны, решением городской Думы о бюджете муниципального образования городской округ город Вятские Поляны Кировской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Главный администратор доходов городского бюджета, администрация города Вятские Поляны по закрепленным за ним источникам доходов городского бюджета осуществляет следующие бюджетные полномочия:

3.1. начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в городской бюджет, пеней и штрафов по ним;

3.2. взыскание задолженности по платежам в городской бюджет, пеней и штрафов;
3.3. принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в городской бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в управление Федерального казначейства по Кировской области поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
3.4. принятие решения о зачете (уточнении) платежей в городской бюджет и представление уведомления в управление Федерального казначейства по Кировской области;

3.5. иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;
3.6. определение порядка действий администраторов доходов городского бюджета при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. В случае изменения состава и (или) функций главного администратора доходов городского бюджета главный администратор доходов городского бюджета администрация города Вятские Поляны доводит эти изменения до Управления Федерального казначейства Кировской области.